БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БЛАГОВАР  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КYСӘРБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
3 сакырылыш
       452744,  КусӘрбай ауылы,
                 УзӘк  урамы, 1
                 Тел. (34747) 24-4-18
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА     БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КУЧЕРБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

                 3 созыва
452744, с. Старокучербаево,
              ул. Центральная ,6/1
              Тел. (34747) 24-4-18

	            ҠАРАР

	         РЕШЕНИЕ

О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район
Республики Башкортостан
В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 2007 года № 403 «О порядке оформления прав пользования государственным имуществом Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование государственным имуществом Республики Башкортостан» Совет сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан;

Методику определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.

2. Администрации сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан разработать и утвердить в установленном порядке  примерные формы документов по оформлению прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.

3. Установить, что при передаче в аренду муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, арендная плата после уплаты налога на добавленную стоимость перечисляется в порядке, установленном законодательством.

4. Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан:

от 31августа 2011года № 9-48 «Об утверждении порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан и методики определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район»;

от 04 июня 2012 года № 5-124 «О внесении изменений и дополнений в Порядок оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан и ведение Реестра муниципального имущества сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 31 августа 2011 года № 9-48 «Об утверждении порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан и методики определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район»;

5. Разместить решение на официальном сайте сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан http://Kucherbai.spblag.ru.
Глава сельского поселения
 Кучербаевский сельсовет
 муниципального района

Благоварский район
Республики Башкортостан

Р.Р.Фархутдинов
с.Старокучербаево
«03» октября 2018 г.

№ 26-253